



# TOVERITAR



No. 31

Tiistaina, Elokuun 1 p.—Tuesday, August 1

1922—Kahdestoista Vuosik.

## SOSIALIVALLANKUMOUKSELLISTEN OIKEUDENKÄYNTI

Kirj. L. Sosnovsky.

II.

**Sosialidemokraatti:** Kuulehan, viime kerralla unhotin kysyä, miksi bolshevikit syyttivät sosialivallankumouksellisia v. 1922 niistä teoista, joita he ovat tehneet vuonna 1918? Elvättkö sosialivallankumoukselliset ole olkessa viittäessään, että tämän oikeudenkäynnin tarkoituksena on poistaa vastustajat tieltänsä?

**Kommunisti:** Mitä tulee "vastustajan poistamiseen tieltänsä," niin on tuon otaksunan lapsellisuus ilmeinen. Viimeisten parin kolmen vuoden aikana ovat syytetty olleet neuvostohallituksen käsissä. Jos se olisi halunnut poistaa heidät tieltänsä, ei olisi ollut mitään valkenta löytää ritittäviä syitä siihen. Elkä sinukaan sen vuoksi, etteivät sosialivallankumoukselliset olisi rikkoneet vallankumousta vastaan. Ettäkö kysyttiin, että sosialivallankumouksellisten ei lainkaan tarvits hermostua niiden puolesta v. 1922, joiden elämä säästettiin silloin kun vallankumousta uhkasi mitä suurin vaara. **Heidän henkensä ei ole vaarassa.** Mutta he ovat vaarassa kuolla moraalisesti maailman köyhälistön armottoman tuomion vuoksi.

**Sosialidemokr.** Mutta miksi te olette järjestäneet tämän oikeudenkäynnin vasta nyt?

**Kommunisti:** Koska vasta rivan äskettäin tarvittin uutta alihistoa valaisemaan tämän puolueen raukka- maista politiikkaa. Sosialivallankumouksellisten johtajain onnistui pettää kaikki bolshevikit, menshevikit, riippumattomat, internationalistit, jopa oman puolueensaakin. Kun Pietarin työläisten johtaja oli murhattu ja Lenin haavoitettu, niin Sosialivallankumouksellisen puolueen keskuskomitea antoi murhayrityksen jälkeisenä päivänä julistuksen, jossa se post kiitensi tapahtuneesta. Ja jokainen uskoi todellakin, ettei sillä ollut mitään tekemistä tämän rikoksen kanssa. Nyt kuitenkin ovat itse teon tekijät Semenov ja Konopleva antaneet selostuksen, jossa he selvästi sanovat toimineensa puolueen keskuskomitean määrätyksestä ja että tämä puolue oli perustanut erikseen järjestön köyhälistön johtajien murhaamista varten. He myöskin osoittivat, että Lenin ja Volodarskin ohella oli Trotsky ja Snovjev määrätty murhattavaksi. Trotsky'n murha oli tapahtuva sen junan räjähdettämisen kautta, jossa Trotsky matkusti. Yksityiskohdat tästä ovat kerrotut siinä kirjassessa, joka julkaistiin Berliinissä. Niitä tullaan tutkimaan juttu käsitteilyn aikana.

**Sosialidemokr.:** Viittäkö Semenov, että Sosialivallankumouksellisen puolueen johtajat antoivat hänen toimekseen murhata kommunisteja ja että he sen jälkeen kielsivät kaiken yhteytensä teon toimeenpanijain kanssa, leimaten heidät siten tavalliseksi rikollisiksi?

**Kommunisti:** Niin. Taistelussaan tsarismia vastaan ja käyttäessään terroria, tsaria ja hänen palvelijoihansa vastaan, Sosialivallankumouksellinen puolue heti terroristisen teon tapahtuttua sellitti, että se oli järjestiintynyt kysymyksessä olevan teon, sellittien sen ohella siihen johtaneet syyt. Ja vaikka vangittuna ja kuolemantuomio edessä, terroristi aina ylipeli teostaan, jonka kaikki seuraavana päivänä saivat tietoonsa, oli y-

peä nimestään, joka säilyisi historian lehdillä. Mutta tässä tapahtui aivan päinvastoin. Puolue häpeällisesti ja pelkurimaisesti kielsi yhteytensä niihin, jolle se oli toimeksi antanut murhateot, pettäen siten jokaista, oman jäsenistönsäkin siihen luottuna.

**Sosialidemokr.:** Mutta ovatko Semenovin kertomat totta? Minä olen kuulut, että hän olisi luopio, tshekan asiamies, petturi...

**Kommunisti:** Julkinen kuulustelu, joka tulee toimitettavaksi ulkomaa- laisten puolustajain läsnäollessa, tulee osoittamaan, onko Semenov puhunut totta, vai ovatko Tshernov ja kumppanit syylliset parjaukseen. Henkilökohtaisesti tiedän, että tu- san verran sosialivallankumoukselli- sista syytetyistä ovat jo todistaneet oikeaksi Semenovin väitteet. Sosialivallankumouksellisten johtajat ovat yksinkertaisesti jatkaneet entisiä val- heitaan ja tällä kertaa he pettivät ystävänsä Vandervelden, Rosenfeldin, Theodor Liebknechtin sekä muut.

**Sosialidemokr.:** Missä ilmenee sitten se suuri petos?

**Kommunisti:** Ts'ernov ja kumppanit ovat ilmeisesti onnistuneet uskot- tamaan Vanderveldelle sekä muille, että bolshevikien valvotunpenpiteet kokonaisuudessaan perustuvat vain Semenovin kirjaseen. Edelleen, että Semenovin väitteet eivät ansaitse luottamusta, koska hän on pakollija, luopio, petturi. Mutta jos oikeuden- käsitteilyssä Semenov yksinänsä sanoi- si myöntävästi ja kaikki muut 47 syytettyä kieltäisivät, niin silloin tu- lissimme siihen käsitykseen, että Se- menovin paljastukset eivät ole muu- ta kuin viäriä syytöksiä, hilpeillisiä parjauksia. Tshernov teki laskelmia, että syytetty tulevat seuraamaan so- sialivallankumouksellisen puolueen perinnäistapoja siinä, että he oikeu- den kuulustelussa tulevat kieltäyty- mään antamasta minkäänlaisia sel- tyksiä tuomioistuimelle. Hän teki laskelmia siitä, että syytetty julkises- sa kuulustelussa tulevat pitämään jy- riseviä puheita bolshevikeja vastaan. Mutta ainoastaan kolme tai neljä toi- meenpanevan komitean jäsenistä kiel- täytyi antamasta minkäänlaisia sel- tyksiä. Nämä olivat terroristien joh- tajat Gotz, Donskoi, y.m. Kaikki muut terroristit, joista osa on jäänyt Sosialivallankumoukselliseen puolue- seen, osa eronnut siltä, antoivat seik- kaperäisiä selostuksia, jotka vahvis- tavat Semenovin paljastukset yksi- tyisseikkoja myöten. Usea niistä ter- roristeista on Sosialivallankumouksel- lisen puolueen vanhoja jäseniä, toi- mitsijoita, jotka tsaarivallan aikana olivat viettäneet tusinan verran vuosi- a Siperiassa pakkotyössä kuulua- sestaan tähän puolueeseen. Laulun erään heistä olleen sosialivallanku- mouksellisessa liikkeessä jo vuodesta 1890 saakka.

**Sosialidemokr.:** Mutta mistä syyistä antoivat ne sosialivallankumoukselli- set, jotka vielä jäivät puolueeseen, puolueensa johtajia vastaan niin jär- kyttäviä todistuksia ja elvättkö he sitäpaitsi pelkää, että tuomioistuin tulee tuomitsemaan heidät todistus- tensa perusteella? Elvättkö he olisi- volleet kaikki menetellä samoin kuin Gotz, kieltäytyä antamasta minkään- laisia selityksiä?

**Kommunisti:** Tuomioistuimen edes- sä tulee esiintymään kahta lajia ih- misiä. Yhdeltä puolen urhoollisia taistelijoita, jotka hyökkäävät vihöl-

listaan vastaan pommella ja revol- vereilla, mutta jotka myöskin pelkää- mättä uhraavat oman elämänsä asi- an puolesta, jota he pitävät oikeana. Toisaalta siellä tulee esiintymään surkuteltavia polttikoitsijoita, rauk- kumaisia hyenoja, jotka lähertävät toiset kuolemaan pelastaaksensa to- verinsa seurauksilta. Edelliset ovat siinä käsityksessä, että bolshevikit o- vat syyppiä maassa vallitsevaan hä- vitykseen ja että sen vuoksi bolshe- vikien johtajat tulee tappa heidän omankin henkensä uhalla. Tähän ryhmään kuuluvat Semenov, Konople- va, Jefimov, Kononov, Ussov y.m. Kun he heti ser jälkeen, kun terro- ristinen teko oli tehty, lukivat leh- dissä puolueensa keskuskomitean pel- kurimaisen julistuksen, he kysyivät itseltänsä: Jos Volodarskin murha oli eduksi vallankumoukselle, niin mistä syyistä keskuskomitea sanoo itsensä irti tästä vallankumoukselli- sesta teosta? Jos Volodarskin murha ei ollut vallankumouksellinen teko, niin mistä syyistä tämä sama keskus- komitea määräs sen tehtäväksi? Mutta he eivät saaneet suoraa ja rehellistä vastausta johtajiltaan. Hei- dän asemansa tuli epävarmaksi. Ja nähtyänsä, miten suuri oli joukko- jen suuttumus Leninin ja Volodars- kin murhayritysten johdosta, he huo- masivat, että heidän johtajansa oli-

vat antaneet vanhoille vallankumouksellille taistelijoille vastavallanku- mouksellisen tehtävän. Tästä syyistä he päättivät puhua totuuden.

**Sosialidemokr.:** Mutta kuka on sit- ten tuo Semenov? Miksi häntä niin parjataan?

**Kommunisti:** Semenov on vielä nuori mies. Hänellä ei ollut mitään huomaittavaa asemaa puolueessa en- nen kuin vasta vallankumouksen puh- jettua. Mutta jo 14 vuoden ikäisenä hän liittyi puolueeseen. Viidentoista vuotiaana hän jo istui tsaarivallan vankilassa. Vangitsemisensa jälkeen hän kokonaan antautui vallankumo- ukselliseen toimintaan. Hän toimi pääasiassa taistelujärjestössä (ei kirjallisuus- eikä agitatsioonijärjestös- sä). Sitte esim. hän järjesti pako- yrityksen Riian vankilasta j.n.c. Lö- kakuun vallankumous herätti hänen suuttumuksen. Kansalliskonven- tionin hajottaminen teki hänestä bolshevikien leppymättömiin vihollisen. Siitä lähtien hän järjesteli maanata- sia järjestöjä, jotka käyttivät asel- lista taistelua bolshevikeja vastaan. Tarmokkaana, pelkäämättöminä ja luotettavana hän nautti puolueen ra- jatonta luottamusta. Puolue valitsi hänet taistelujärjestönsä päälliköksi. Tällaisiin toimiin puolueessa valttiin ainoastaan ehdottomasti luotettuja

(Tarkoa toisella sivulla)

## OLETTEKO MUKANA, JÄSENET?

Oletteko tehneet velvollisuutenne hankkiakseen uusia jäseniä Workers Partyyn ja S. S. Järjestöön?

Jos ette vielä ole puhuneet työto- verillenne puolueeseen liittymisestä, niin puhukaan nyt heti. Tämä on tel- dän velvollisuus itsenne ja tove- reitanne kohtaan; koko työväenliiket- tä kohtaan.

Kymmenet tuhannet työläiset jotka vuosien varrella ovat liittyneet Sosia- listipuolueeseen, ovat eronneet sieltä. He ovat olleet katkeroituneet ja kyl- lästyneet mainitun puolueen taantu- mukselliseen politiikkaan, jota sen re- formistiset johtajat harjoittavat.

Missä ovat nämä entiset jäsenet tä- tä nykyä?

Suurin osa heistä ei tätä nykyä kuulu mihinkään puolueeseen. He ovat sellaista ainesta, joista voidaan saada jäseniä Workers Partyyn ja S. S. Järjestöön.

Käykää heidän luonaan.

Workers Party ja S. S. Järjestö on kumouksellinen, toiminnan puolue ja — järjestö, jolle heidän ansaitsee antaa kannatuksensa.

Workers Partyn toimihenkilöitten työskentely työväenliikkeessä; hei- dän luokkasodan pyörteissä saamaansa arvot toteavat, että se todella on puolue, jolle jokaisen rehellisen työläisen on annettava kannatuksensa ja ryh- dyttävä jäseneksi.

Workers Partyn ohjelma, peruslaki ja sen työskentely osoittaa, että ensi- mäisen kerran tämän maan historias- sa on olemassa puolue, vallankumouks- sellinen työläisten puolue, joka kä- sittää työläisten elämän kysymykset ja samalla kertaa tekee järjestämis- töitä realistisen ohjelman pohjalla.

Tämän tähden täytyy jokaisen työ- läisen, joka lukee tämän, puhua Workers Partystä ja sen S. S. Jär- jestöstä toisille työläisille ja hank- kia uusia jäseniä. Tuokaa työläi- siä sinne mihin he kuuluvat nimil- tään Workers Partyn S. S. Osastoi- hin.

Nyt on sopiva aika hankkia uusia jäseniä.

Monia tärkeitä kysymyksiä on par- haallaan työläisten ratkaistavana, har- kittavana. Miten ratkaistaan työttö- myys? Voitaanko taistella palkkojen alennusta vastaan? Onnistuvatko työantajat hävittämään kaikki miot ja jatkamaan töitä avoimen pujan alaisena? Minkälainen on työläisten kohtalo, jos työnantajat onnistuvat alentamaan työläisten elintason mie- lensä mukaan?

Workers Party on ainoa puolue, joka selittää nämä kysymykset oikeal- la tavalla; joka käsittelee kaikki ne syyt, mitkä vaikuttavat tällaisten ongelmien ratkaisuun.

Nyt ratkaisee luokkavoima kaikki asiat.

Työläisten tehtävänä on siis koota luokkavoimansa. Voimaa saavutetaan yhteistoiminnalla. Siksi Workers Party onkin aloittanut yhteisen rintaa- man taistelun. Tämän taistelun oh- jelma on:

1. Yhdistätkää kaikki voimassa ole- vat työväenjärjestöt varmojen kysy- mysten pohjalla yhteiseen taisteluun kapitalismia vastaan.

2. Ottaa osaa aktiivisesti vaalita- seluihin ja yleiseen poliittiseen elä- mään.

3. Johtaa taistelua työläisten tä- män päivän tarpeitten puolesta, säätö- nöllisesti laajentamalla, syventämäl- lä heidän vaatimuksiensa ja kehittä- mällä niistä jokapäiväisistä taiste- luista lujemman otteleen, suurempien vaatimusten puolesta ja vihitellen johtaa työläisiä lopulliseen vallata- seluun.

4. Työskennellä työläisten tasaväl- lan perustamiseksi.

Tällainen on meidän ohjelmamme. Tällaisen ohjelman mukaan me työ- skentelemme. Tällaisen ohjelman taak- se meidän täytyy saada jäseniä, ih- säillään joukkoamme ja voimaamme, toimintaamme. Toiminta luo voimaa. Voima johtaa valtaan.

Hankkikaa siis uusia jäseniä Work- ers Partyn S. S. Osastoon!

HFA.